ỦY BAN NHÂN DÂN

  TỈNH BÌNH ĐỊNH

 ───────

 Số:           /UBND-VX

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨAVIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 ─────────────────

Bình Định, ngày          tháng        năm 2024

V/v rà soát hiện trạng cơ sở vật
chất các cơ sở trợ giúp xã hội,
cơ sở cai nghiện ma túy trên
địa bàn tỉnh

     Kính gửi:
      - Sở Lao động - Thương binh và Xã hội;
      - Sở Kế hoạch và Đầu tư;
      - Sở Tài chính.

 Thực hiện Công văn số 3681/BLĐTBXH-CBTXH ngày 12/8/2024 của Bộ
Lao động - Thương binh và Xã hội về việc phát triển không gian xanh, môi trường
thân thiện và củng cố đầu tư cơ sở vật chất tại các cơ sở trợ giúp xã hội, cai nghiện
ma túy (đính kèm); Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:
 1. Giao Sở Lao động - Thương binh và Xã hội chủ trì, phối hợp với các cơ
quan, đơn vị, địa phương liên quan rà soát hiện trạng cơ sở vật chất các cơ sở trợ
giúp xã hội, cơ sở cai nghiện ma túy trên địa bàn tỉnh; đối chiếu các tiêu chí, điều
kiện về cơ sở vật chất, trang thiết bị và nhân sự của các cơ sở trợ giúp xã hội, cơ sở
cai nghiện ma túy quy định tại Nghị định số 103/2017/NĐ-CP ngày 12/9/2017 và

Nghị định số 116/2021/NĐ-CP ngày 21/12/2021 của Chính phủ, đánh giá mức độ
đáp ứng các tiêu chí, điều kiện theo quy định, nếu chưa đáp ứng thì có giải pháp
kiện toàn về cơ sở vật chất, nhân sự; báo cáo đề xuất UBND tỉnh theo quy định.
 2. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính phối hợp với Sở Lao động -
Thương binh và Xã hội và các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan tham mưu, đề
xuất UBND tỉnh bố trí kinh phí từ nguồn ngân sách địa phương đầu tư cho các cơ
sở trợ giúp xã hội và cơ sở cai nghiện ma túy công lập trên địa bàn tỉnh như đề
nghị của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội tại Công văn nêu trên.
 Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp tổ chức triển khai thực
hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCT Lâm Hải Giang;

- CVP, PVP VX;

- Lưu: VT, K20.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang

6296 15 08